[image: image1.png]<~

-3

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.09.2013 №154-р

        с. Черный Яр
О внедрении Стандарта деятельности

органов  местного самоуправления

муниципального образования «Черноярский район»
Астраханской области по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата

Во исполнение распоряжения Губернатора Астраханской области от 04.04.2013 № 216-р «О перечне поручений в рамках послания Губернатора Астраханской области Жилкина А.А. «Инвестиционный климат и инвестиционная политика Астраханской области на 2013 год» для обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Астраханской области на 2013 год», распоряжения агентства инвестиционного развития Астраханской области от 27.06.2013 № 2-р «О внедрении Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата»:

1. Утвердить Стандарт деятельности органов  местного самоуправления

Муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата.

2. Утвердить  инвестиционный совет (рабочая группа) муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области

3. Руководителю аппарата администрации муниципального образования «Черноярский район» (А.А.Щербовских) разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район»

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию, инвестиционной политике О.М.Ерёмину.

Глава района                                                                    Д.М. Заплавнов

                                                                           Утверждён

                                                                           распоряжением администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                           «Черноярский район»

                                                                            от 19.09.2013 №154-р

СТАНДАРТ

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

1. Наличие инвестиционного совета (рабочей группы) муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области с привлечением членов Правительства Астраханской области с привлечением членов Правительства Астраханской области и глав муниципальных образований поселений района для обеспечения благоприятных условий делового климата, привлечения и сопровождения инвестиционных проектов.

2. Наличие инвестиционной стратегии муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области, утверждённой Главой муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области.

3. Наличие единого регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна»

4. Формирование и ежегодное обновление Перечня муниципальных земель муниципальных  земель, сформированных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и   имущества,   предлагаемых потенциальным     инвесторам     для      реализации инвестиционных проектов.

5. Формирование и ежегодное обновление Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в муниципальном образовании «Черноярский район» Астраханской области.

6. Наличие инвестиционного паспорта муниципального образования «Черноярский район».

7. Формирование банка инвестиционных предложений в муниципальном образовании «Черноярский район» Астраханской области.

8. Наличие системы муниципальной поддержки, стимулирующей привлечение инвесторов.

9. Формирование нормативно-правовой базы, ориентированной на создание благоприятного инвестиционного климата муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области.

10. Создание и обеспечение функционирования двуязычного интернет-портала об инвестиционной деятельности муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области.

11. Наличие канала прямой связи инвесторов с Главой муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области в целях оперативного решения проблем и вопросов, возникающих в процессе инвестиционной деятельности.

12. Наличие на территории муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области филиалов и представительств инвестиционных и кредитных организаций.

13. Ежегодный отчёт главы муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области «Инвестиционный климат и инвестиционная политика».

                                                                           Утверждён

                                                                           распоряжением администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                           «Черноярский район»

                                                                            от 19.09.2013 №154-р

Инвестиционный совет (рабочая группа) муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области

Ерёмина О.М.               – заместитель главы администрации района по

                                          экономическому развитию, инвестиционной

                      политике -руководитель инвестиционного совета

 (рабочей группы)

Ежова С.В.                    – начальник отдела экономического развития,

                                          предпринимательства и торговли администрации

                                          МО «Черноярский район», заместитель

  руководителя инвестиционного совета (рабочей

  группы)

Члены инвестиционного совета (рабочей группы):

Бобров  А.А.                – председатель комитета имущественных отношений

  Черноярского района

Щербовских А.А.        – руководитель аппарата администрации МО

                                         «Черноярский  район»

Кравцов А.М.              – главный специалист-юрист юридического отдела

администрации МО «Черноярский район»

Смыков В.В.               – начальник отдела  ЖКХ, транспорта и

газификации администрации МО «Черноярский

район»

Полулях Е.К.                -главный специалист по субсидиям управления

                                        сельского хозяйства администрации МО

«Черноярский  район»